
Ру ководителю муниципального 
органа управления образованием 

МИНИСТЕРСТВ^ 
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Руководителю государственной 
образовательной организации 

Рашпилевская ул., д. 23, г. Краснодар. 350063 
Тел. (861) 298-25-73, (861) 298-26-00 

E-mail: minobrlmban@krasnodar.ru 

wMML * kllMiMifA 
На X» от 

Об участии зо Всероссийском конкурсе 
«Новый дорожный знак глазами детей » 

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодар-
ского края информирует о'То.м. что Благотворительным фондом поддержки де-
тей пострадавших в ДТП имени «Наташи Едыкиной», с 5 октября 2020 г. по 
5 ноября 2020 г. проводится iV Всероссийский конкурс рисунков по ПДД «Но-
вый дорожный знак глазами детей)-, приуроченный ко Всемирному дню памяти 
жертв ДТП. 

Конкурс проводится с целью профилактики дорожно-транспортных про-
исшествий через художественно-эстетические навыки и способности детей, при-
общение детей и родителей к общим, нормам культурного поведения на дорогах. 

Конкурс проводится в рамках проекта «Со светофоровой наукой шу-доб-
рым дорогам детства». 

К участию в конкурсе приглашаются лети от 3 до 14 лет. 
Конкурсные материалы принимаются согласно положению конкурса 

строго на электронный адрес: konk'arsfE:tond-edykina.ru. 
Сайт проекта: http:/%vetofor.fond-edykina.ru/index.php. 
Дополнительная информация- по телефону: -f-7%76401745 (WhaisApp; 

Viber; Telegram). 

Заместитель министра 

Сахно Светлана Алексеевич « 
+ У (861, 293-25-94 

mailto:minobrlmban@krasnodar.ru


О 
% 

ИМ1НИ НАТАШИ СДЫКИНОИ 

Награждается 

Стефурак Андрей 
Усть-Лабинск 

Муниципальное Бюджетное Дошкольное Образовательное 
Учреждение Детский Сад Комбинированного Вида № 16 Муниципального 

образования Усть-Лабинский Район 
Воспитатель 

Козбаненко Татьяна Олеговна 

1 место 
В I V ВСЕРОССИЙСКОМ КОНКУРСЕ 

рисунков по ПДД 

«Новый дорожный знак глазами детей» 
приуроченном ко Всемирному дню памяти жертв ДТП 

Президент Благотворительного фонда 
поддержки детей пострадавших 
в ДТП имени «Наташи Едыкиной» О.Н. Едыкина 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от 13.02.2019г. № 40 - П 

город Усть-Лабинск 

Об итогах проведения муниципального конкурса исследовательских работ и 
творческих проектов дошкольников «Я - исследователь, 2019» 

На основании приказа МБУ «ЦРО» от 12.12.18 г. № 130-П «О проведении 
муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я - исследователь, 2019» на базе 
МБДОУ ЦРР №5 12 февраля 2019 года проведён муниципальный конкурс 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников «Я -
исследователь, 2019» (далее конкурс «Я - исследователь, 2019»). 

На конкурс было представлено 49 проектов из 26 дошкольных организаций 
Усть-Лабинского района. Юные исследователи защищали свои проекты' по 
номинациям «Естествознание», «Математика. Техника», «Гуманитарная». 
Выступления дошкольников сопровождались мультимедийными 
презентациями. Благодаря умелому руководству педагогов и родителей в 
процессе подготовки работ и проектов, защита прошла успешно. 

Дошкольные организации, подготовившие победителей муниципального 
конкурса исследовательских работ и творческих проектов «Я - исследователь, 
2019»: МБДОУ №4, МБДОУ ЦРР №5, МБДОУ №10, МБДОУ №16, МБДОУ 
№18, МБДОУ №26, МБДОУ №28. МБДОУ №39, МБДОУ №41, МБДОУ №50. 

По итогам проведения конкурса приказываю: 
1. Утвердить оценочные листы конкурса^ 
2. Наградить грамотами победителей и призёров, лауреатов и участников 
муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников «Я - исследователь, 2019» (приложение № 1). 
3. Объявить благодарность Шалыгиной Марине Николаевне, заведующему 
МБДОУ ЦРР №5 за создание комфортных условий проведения районного 
мероприятия. 
4. Рекомендовать заведующим ДОО: 
4.1. № 4,5,10,16,18,26,28,39,41,50 принять меры по участию победителей 

муниципального конкурса «Я - исследователь, 2019» в XIII региональном 
открытом конкурсе исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я - исследователь» в г. Сочи; 
4.2 определить меры поощрения членам жюри (приложение № 2) за помощь в 
проведении муниципального конкурса исследовательских работ и творческих 
проектов дошкольников «Я - исследователь, 2019». 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора МБУ «ЦРО» Севастьянову С, 

4-19-52 
Исп. Ефремова С.Л., 

Директор МБУ «ЦРО» Ю.В. Езубова 



Приложение №1 
к приказу МБУ «ЦРО» 

от 13.02.2019г. №40-П 

Список участников муниципального конкурса исследовательских работ и 
творческих проектов дошкольников « Я - исследователь, 2019» 

КОНКУРС «Я - ИССЛЕДОВАТЕЛЬ 
секция №1 номинация «Гуманите 

>-2019» 
гриая» 

№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

№ ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

1. Скрынникова 
София 

МБОУ 
НОШ 

«Детство 
без 

границ» 

Скрынникова Елена 
Владимировна, 
воспитатель; 

Омарова Елена 
Анатольевна, воспитатель 

«Польза и вред 
леденцовых 

конфет» 

призёр 

2. Датхужев 
Дамир 

№3 Колено Елена Геннадьевна, 
воспитатель 

«Почему нельзя 
купить все, что 

хочется?» 

призёр 

3. Мусаева 
Регина 

№5 Чернова Ольга Сергеевна, 
педагог дополнительного 

образования 

«Туфельки для 
Золушки» 

призёр 

4. Мороз Иван №16 Козбаненко Татьяна 
Олеговна, воспитатель 

«Шахматное 
королевство» 

победитель 

5. Тихомирова 
Ульяна 

№16 Примина Ольга Сергеевна, 
воспитатель 

«Сладкие 
опасности» 

лауреат 

6. Жилякова 
Марьяна 

№30 Петрова Оксана 
Владимировна, воспитатель 

«Волшебное 
лакомство» 

призёр 

7. Гончаренко 
Дина 

№30 Позднякова Оксана 
Алексеевна, воспитатель 

«Дружба 
начинается с 

улыбки!» 

лауреат 

8. Прохаренко 
Екатерина 

№50 Гончарова Вера 
Николаевна, воспитатель 

«Что такое суши? 
Польза или вред?» 

лауреат 

9. Мохаммад 
Беназира 

Шумской Иван 

№41 Кузьмина Татьяна 
Владимировна, воспитатель 

«Что такое 
Рождество?!» 

победитель 

10. Кобелев 
Родион 

№50 Лобанова Надежда 
Николаевна, воспитатель 

«Откуда в пальмах 
масло?» 

победитель 

КОНКУРС «Я - ИССЛЕДОВАТЕЛЬ - 2019» 
Секция №2 номинация «Естествознание» (живая природа) 

№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

№ ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

11 Разинько 
Ульяна 

№2 Санина Ольга 
Александровна, 

воспитатель 

«Рыбье царство» призёр 

12. Касатов Иван №11 • Зенина Светлана 
• Николаевна, 

воспитатель 

«Краски 
Петриковки. 

Рисуем 
растениями» 

лауреат 

13. Попов Матвей №12 Каширина Наталья 
Ивановна, 

воспитатель 

«Путешествие в 
подводный мир 

морей и океанов» 

лауреат 



14. Павленко Саян №23 Москаленко 
Кристина Гагиковна, 

воспитатель 

«Почему вымерли 
динозавры?» 

лауреат 

15. Волобуева 
Полина 

№6 Баженова Анна Алексеевна, 
воспитатель 

«Почему тесто 
растёт» 

призёр 

16. Оганесьянц 
Екатерина 

№41 •Пилипенко Марина 
Владимировна, воспитатель 

«Удивительный 
язык!» 

лауреат 

17. Ливенцева 
Екатерина 

№16 Стефурак Инна Васильевна, 
воспитатель 

«Гибискус-Цветок 
тихоокеанских 

островов» 

призёр 

18. Оробей 
Вероника 

№25 Фундурак 
Галина Васильевна, 

воспитатель 

«Почему крапива 
жжется?» 

призёр 

19. Данелян Нодар №26 Панферова Галина 
Александровна, 

воспитатель 

«Большое 
сокровище 

маленького яйца» 

победитель 

КОНКУРС «Я - ИССЛЕДОВАТЕЛЬ - 2019» 
Секция №3 номинация «Естествознание» (живая природа) 

№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

№ ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

20 Зося Артём №50 Степовая Екатерина. 
Юрьевна, воспитатель; 

Ковалёва Анна Николаевна, 
воспитатель 

«Для чего слону 
длинный хобот» 

призёр 

21 Савина Анна №35 Пливанюк Наталья 
Михайловна, 
воспитатель 

«Зачем кошкам 
усы?» 

лауреат 

22 Новохатская 
Агат 

№10 Вайтович Олеся Петровна, 
воспитатель 

«Кто такие 
микробы?» 

победитель 

23 Мячина Ульяна №8 Гноевая Ольга Николаевна, 
воспитатель 

"Волшебное 
молоко» 

призёр 

24 Чурилова 
Руслана 

№8 Суворова Светлана 
Владимировна, 

воспитатель 

"Почему божью 
коровку назвали 

коровкой» 

призёр 

25 Штейнгауэр 
Елизавета 

№15 Трушкина Марина 
Александровна, 

воспитатель 

«Удивительный 
мир змей» 

лауреат 

26 Мещанова 
Вероника 

№5 Грачева Юлия 
Вениаминовна, 

воспитатель 

«Почему мои 
глазки не 

замерзают?» 

победитель 

27 Нерсесян 
Назели 

№12 Анушян Нина Размиковна, 
воспитатель 

«Удивительный 
мир дельфинов» 

лауреат 

КОНКУРС «Я - ИССЛЕДОВАТЕ 
Секция №4 номинация «Естествознание» 

ЛЬ-2019» 
неживая природа) 

№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

№ ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

28 

Воронин 
Тимур 

МБОУ 
НОШ 
«Детство 
без 
границ» 

Карнакова Оксана 
Валерьевна, воспитатель; 
Пряморукова Анастасия 
Васильевна, воспитатель 

«Удивительный мир 
вулканов» 

призёр 



29 
Кузнецова 
Валерия 

№2 Сосина Ирина 
Анатольевна, 
воспитатель 

«Удивительная 
зеленка!» 

призёр 

30 

Юдина Злата №4 Попова Ирина 
Александровна, 

воспитатель; 
Вьюркова Екатерина 

Сергеевна, 
воспитатель 

«Волшебный мир 
фоамирана» 

призёр 

31 Малолеткина 
Дарья 

№27 Леонова Анна 
Валерьевна, воспитатель 

«Почему плачут 
банки?» 

призёр 

32 

Палухин 
Александр 

№18 Иванова Марина 
Викторовна, 

• воспитатель; 
Куртина Наталья 

Юрьевна, воспитатель 

«Небесные тела, 
влияющие на Землю» 

победитель 

33 
Петрищева 

Арина 
№7 Чернова Мария 

Юрьевна, 
воспитатель 

«Вода - волшебница» лауреат 

34 
Фищева Алиса №7 Брехова Елена 

Викторовна, 
воспитатель 

«Как хлеб пришел на 
стол?» 

призёр 

35 
Тетеря Полина 
Минчук Дарья 

№15 Ким Жанна Ильфатовна 
воспитатель 

«Много есть чудес на 
свете! Мёд же - чудо 

из чудес» 

призёр 

КОНКУРС «Я - ИССЛЕДОВАТЕ. 
Секция №5 номинация «Естествознание» 

ЛЬ-2019» 
(неживая природа) 

№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

№ ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

36 Холин Вадим №24 Тюпикина Ольга 
Владимировна, 

воспитатель 

«Живая вода» лауреат 

37 . Чогут Егор №24 Пасенко Екатерина 
Игоревна, воспитатель 

«Полезна ли зубная 
паста для зубов?» 

лауреат 

38 Галкина 
Милена 

№39 Смолеева Татьяна 
Васильевна, 

музыкальный 
руководитель 

«Глина известная 
незнакомка» 

победитель 

39 Зуева Валерия №27 Джавахова Арпик 
Павликовна, воспитатель 

«Возможно ли, 
заменить краски 
пластилином?» 

призер 

40 Терещенко 
Родион 

№2 Шматко Нина 
Николаевна, воспитатель 

«Звезда по имени 
Солнце» 

призёр 

41 Вжосова Анна №5 Жабина Надежда 
Павловна, воспитатель 

«Удивительный мир 
красок» 

победитель 

42 Сухарева 
Маргарита 

№18 Волкова Ксения 
Михайловна, 
воспитатель 

Поповичева Ольга 
Васильевна, воспитатель 1 

«Изготовление мыла 
в домашних 
условиях» 

лауреат 

КОНКУРС «Я - ИССЛЕДОВАТЕЛЬ - 2019» 
Секция №6 номинация «Математика (техника)» 



№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

№ДОО Руководитель(и) Тема Результат 
участия 

43 Мялов Артём МБОУ НОШ 
«Детство 

без 
границ» 

Мялова Ольга 
Николаевна, 
воспитатель; 

Богданова Ирина 
Александровна, 

воспитатель 

«Фантастический мир 
ЛЕГО» 

призёр 

44 Лебедь Артём №4 Беликова Галина 
Фёдоровна, 
воспитатель 

«Мой друг велосипед» победитель 

45 Чехов Сармат №5 Наумова Юлия 
Алексеевна, 
воспитатель; 

Самойлова Валентина 
Владимировна, 

воспитатель' 

«Сувениры 21 века» лауреат 

46 Несмелая 
Мирослава 

№28 •Диденко Светлана 
Владимировна, 

воспитатель 

«Что такое звук, 
скажи?» 

победитель 

47 Лабинцева 
Елизавета 

№31 Запорожская Любовь 
Владимировна, 

воспитатель 

«Удивительный мир 
часов» 

призёр 

48 Рыбин 
Владислав 

№6 Мкртчян Армине 
Грачиковна, 
воспитатель 

«Почему корабли 
ходят по воде» 

лауреат 

49 Шарабарина 
Алиса 

№11 Герасименко Светлана 
Михайловна, 
воспитатель 

«Статическое 
электричество» 

призёр 

Директор МБУ «] Ю.В. Езубова 



/ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от 10.03.2020_г. № 56-П 

город Усть-Лабинск 

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального этапа Всероссийского конкурса 

детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина» 

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 21.01.2020г. №47-01-13-3011/20 «О 
региональных конкурсах по пожарной безопасности», приказа МБУ «ЦРО» от 
29.01.2020 года №29-П «О проведении муниципального этапа регионального 
этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина» в период с 29 января по 02 марта 2020 года 
прошел муниципальный этап конкурса по следующим номинациям: 

- художественно-изобразительное творчество (рисунок, плакат, стенгазета, 
эмблемы ДЮП, МЧС, ВДПО; книжная графика, иллюстрации информационного 
и познавательного содержания и т.п.).; 

- декоративно-прикладное творчество (работы традиционных народных 
ремесел и декоративно-прикладного искусства: сюжетная композиция, 
аппликация, оригами, коллаж, вышивка, вязание, батик, лоскутное шитье, 
бисероплетение, выжигание, художественная резьба, керамика, лепка, 
текстильный дизайн, игрушка, витраж, папье-маше, декупаж, тестопластика, 
пластилинография и т.п.); 

- технические виды творчества (моделирование, конструирование, макеты, 
технические приборы, настольные игры, головоломки, кроссворды и т.п.). 

В четырех возрастных группах: 
- до 7 лет (включительно); 
- 8 -10 лет (включительно); 
- 11-14 лет (включительно); 
- 15 -18 лет (включительно). 
В конкурсе приняли участие 26 дошкольных образовательных учреждений: 

МАДОУ ЦРР №2, МБДОУ №3, МБДОУ №4, МБДОУ ЦРР №5, МБДОУ №6, 
МБДОУ №7, МБДОУ №8, МБДОУ №10, МБДОУ №11, МБДОУ №12, МБДОУ 
№15, МБДОУ №16, МБДОУ №18, МБДОУ №19, МБДОУ №22, МБДОУ №23, 
МБДОУ №24, МБДОУ №25, МБДОУ №26, МБДОУ №27, МБДОУ №28, МКДОУ 
№29, МБДОУ №30, МБДОУ №39, МБДОУ №41, МБОУ НОШ «Детство без 
границ». 



В конкурсе приняли участие 12 образовательных организаций: МАОУ СОШ 
№2, МАОУ СОШ №3, МБОУ гимназия№5 имени девяти Героев Второй Мировой 
войны г. Усть-Лабинска, МБОУ СОШ №6 им. И.Т. Сидоренко, МБОУ СОШ №13 
им. И.Ф. Рулева, МБОУ СОШ №17, МБОУ СОШ №25 , МБОУ ООШ №31 имени 
П.Н. Свитка, ГКОУ школа №35, МБОУ НОШ «Детство без границ, МБУ ДО 
Центр творчества «Созвездие», МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс». * 

На основании вышеизложенного приказываю: 
1. Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 

регионального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по 
пожарной безопасности «Неопалимая купина» согласно протоколу 
(прилагается). 

2. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций: 
МАДОУ ЦРР №2 (И.В. Вертепа), МБДОУ №3 (А.А. Рагоза), МБДОУ №4 (Э.Н. 
Чеботарева), МБДОУ ЦРР №5 (М.Н. Шалыгина), МБДОУ №6 (О.В. Сенько), 
МБДОУ №7 (Солодская О.С.), МБДОУ №8 (З.В. Микиртумова), МБДОУ №11 
(Т.А, Хамчичева), МБДОУ №15 (Камынина Т.М.), МБДОУ №16 (И.Б. 
Барабанова), МБДОУ №18 (Субочева Н.П.), МБДОУ №19 (Бурлай Т.Л.), МБДОУ 
№22 (Алтухова Л.А.), МБДОУ №24 (Л.А. Панкратова), МБДОУ №25 (Епишева 
Н.А.), МБДОУ №27 (Э.Э. Шатохина), МБДОУ №28 (Ю.А. Фирсова), МБДОУ 
№30 (С.А. Чигрик), МБДОУ №41 (Л.А. Мозговая), МАОУ СОШ №2 (Н.С. 
Маркина), МАОУ СОШ №3 (И.В. Ивлева), МБОУ гимназия №5 имени девяти 
Героев Второй Мировойны войны г. Усть-Лабинска (и.о. директора Е.Н. 
Газарова), МБОУ СОШ №6 им. И.Т. Сидоренко (М.О. Карташева), ГКОУ школа 
№35 (Зайко А.П.), МБОУ НОШ «Детство без границ» (Л.В. Амзаева), МБУ ДО 
«Центр компетенций «Импульс» (И.А. Щучкина), МБУ ДО Центр творчества 
«Созвездие» (Н.И. Журавская) и учителям, подготовившим победителей и 
призеров. 

3. Работы победителей направить для участия в региональном этапе. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ю.В. Езубова Директор МБУ 

Дударь М.Г. 
4-19-52 



ПРОТОКОЛ Ка 16 от_03.03.2020г 

Заседания жюри муниципального этапа 
Регионального этапа Всероссийского конкурса 

детского - юношеского творчества по пожарной безопасности 
< 

«Неопалимая купина» 

Слушали: Председателя жюри Е.А. Сулину, методиста, п.д.о. МБУ ДО 
Центра творчества «Созвездие» о результатах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детского - ю н о ш е ^ ^ творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина» 
Члены жюри: Смирнова Ольга Олегйвйа, п.д.о., заместитель директора МБУ 
ДО Центра творчества «Созвездие» ; 
- Чириченко Светлана Ивановна, п.д.о., методист МБУ ДО Центра творчества 
«Созвездие» ; 
- Тищенко Сверг-
«Созвездие» 

Викторовна, п.д.о., МБУ ДО Центра творчества ч^аВик 

- Беляева Мария %ргее.вна, п.д.о. МБУ ДО Центра творчества «Созвездие» 
^ ; 

- Тараканова Наталь^, Витальевна, п.д.о. МБУ ДО Центра творчества 
«Созвездие» 
- Клименко Татья^^рр^ев-^а, п.д.о, МБУ ДО Центра творчества 
«Созвездие» 
- Терновых Эра Михаиловна, пжо., педагог - организатор МБУ ДО Центра 
творчества «Созвездие» ; 
- Слесареико Т а т ^ ^ ^ т р о в / г а , п.д.о. МБУ ДО Центра компетенций 
«Импульс» 

Постановили: 
1. Считать участниками муниципального этапа 

ДОУ №: 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 16, 18, 19,22,23, 24,25, 26,27, Ш, 29,30, 
39,41, «Детство без границ»; 
ОО №:2, 3, 6,13, 17, 25,31, 35, гимназия № 5, «Детство без границ»; 
УДО: Центр творчества «Созвездие», «Центр компетенций «Импульс» 

2. Многие работы не соответствуют требованиям положения, 
3. Отправить работы, занявшие I места на краевой этап конкурса. 
4. По результатам конкурса считать победителями и призерами 

следующих участников: 

Ь В номинации «Художественно - изобразительное творчество» 
лет) 

I место-Раковский Артем, 5 лет, д/е №4 (рук. Аржакаева Е.Н.) 



V / II место - Цымбал Алиса, б лет, д/с № 7 (рук.Кракова Е.Н.,Ткачева Г.С.. 
Драганов Роман, 6 лет, д/с № 16 (рук.Козбаненко Т.О.) 
Драчёва София, 4 года, д/с № 22 (рук.Фомичёва Е.В.) 

III место - Попов Олег, 6 лет, д/с 24 (рук.Коновалова Г.Г.) 
Зуева Валерия, 6 дет, д/с № 27 (рук.Ильина А.Г,) 
Астанаев Тимофей, 6 лет, д/с № 30 (рукЛетрова О.В.) 

В номинации <<Художественно - изобразительное творчество» (8-10 лет) 
I место- Проторчина Аврора, 8 лет, гимназия №5 (рук.Газарова Е.Н.) 
П месгго - Клименко Владислав, 9 лет, «Центр компетенций «Импульс» 

(п.д.о. Романенко Л.И.) 
Заичко Виктория, 8 лет, школа №6 (рук.Иваненко Л.В.) 

III место - Стороженко Дарина, 10 лет, «Детство без :*раниц» (рук. 
Ханкишева Д.А.) 
Сулина Мирослава, 10 лет, гимназия № 5 (рук. Панкратова Е.А.) 

В номинации «Художественно - изобразительное творчество» (11-14 лет) 
II место - Романова Софья , 13 лет, школа №2 (рук.Шахова Н.В.) 
III место - Фоменко Ева, 12 лет, школа № 35 (рук.Татарко И.I I.) 

2. В номинации «Декоративно - прикладное творчество» (до 7 лет) 
I место >- Пахомов Иван, Салдатова Дарья, 5 лет, д/с 27 (рук.Мацалова Н.А., 

Логачева А.В.) 
II место - Мирзамедова Дарья, 5 лет, д/с 11 (рук.Добрынина Н.И..) 

Парафиенко Дмитрий, 5 лет, д/с №25 (рук.Парафиеико В.В.) 
Галегов Константин, 7 лет, школа №6, (рук.Иваненко Л.В..) 
Елисеева Валерия, 5 лет, д/с 27 (рук.Сухомлина Н.В.) 
Гуренко София, 6 лет, д/с 5 (рук.Гуренко А.С., МенлязОва А.А.) 
Шулаков Егор, 5 лет, д/c 11 (рук.Джавадова С.А.) 
Тетеря Дарья, 5 лет, Мосбрукер Никита, 5 лет, д/с 15 (рук. Тетеря 

М.В., Формаки Н.В.) >. 
III место -Бабаева Диана, 6 лет, д/с 28 (рукЛавлова В.В.) 

Воропаев Егор, д/с № 4 (рук.Дьяченко Н.Н.) 
Фундеряка Тимофей, 4 года, д/с 41 (рук.Демиденко И.С.) 
Краснова Ксения, 4 года, д/с 7 (рук.Брехова Е.В.» Ковалева Л.Ф.) 
Ноеикова Елизавета, 3 года, д/с 30 (рук.Носикова И.В.) 
Никитина Виталина, 6 лет, Загайнов Артём 5 лет, д/с 6 

(рук.Баженова А.А., Глушкова Т.В.) 

В номинации «Декоративно - прикладное, творчество» (8 - 10 лет) 
I место - Чуйко Мария, 8 лет, «Центр компетенций «Импульс» 
II место ~ Дениченко Алина, 8 лет, «Центр компетенций «Импульс» (п.д.о. 

Дениченко Ю. В.) 



Авакяя Лилиана, 10 лет, «Детство без границ» (рук.Хаикишева 
Д.А.) 

Ш место - Комарова Анастасия , 8 лет, Центр творчества «Созвездие» 
(п.д.о.Моргунова Т.В.) 
Романенко Милена, 8 лет, «Центр компетенций «Импульс» (п.д.о. 
Романенко Л.И.) 

Кукалов Никита, 13 лет, школа №3 (рук. Брехова Т.Е.) 

3. В номинации «Технические виды творчества» (до 7 дет) 
I место-коллективная работа, д/с 4 (рук. Наймушина И.П.) 
II место - Лазаренко Артём, 5 лет, д/с 18( рук. Титушина Н.М.) 

Жарков Иван, Маркова София, Закорян Назар, 4 года, д/с 41 
(рук.Жагло В..В., Тюнина А.А.) 
Данеляи Нодар, 6 лет, д/с 8 (рук.Панферова Г.А.) 
Юрченко Максим, 5 лет, д/с 8 Бабанская М.В.) 
Павлов Владислав, Хасапетова Елизавета, 5 лет, д/с 2 ((Ефимова 
Э.Ш., Морозова O.K.) 

III место - Рылина Полина, 7 лет, д/с 28( рук. Овеченко Т.В.) 
Логинова Дарья, 6 лет, д/с 3 (рук.Коломийцева B.C.) 
Кирилов Михаил, 7 лет, д/с 4( рук. Беликова Г.Ф.) 
Емельянова Ксения, 11 лет, д/с 19 (рук.Мамайсур Н.Н.) 
Рузавина Варвара, 6 лет, детство без границ (рук.Язловская Т.В.) 

В номинации «Технические виды творчества» (до ё-ГО лет) 
I место - Романцов Евгений, 8 лет, школа №6, (рук, Иваненко Л.В.) 



А дмин истрация 
Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района 

ниплом 
/ / / C J ^ i g ^ ^ ^ t ^ 

н а г р а ж д а е т с я 

за участие 

в VI городском фестивале 
детского и подросткового творчества 

«МУЛЬТИград» 

Глава Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района 

Председатель жюри й 'eCSS,. 

* 
г. Усть-Лабинск, 2018 г. 



ИЗУМРУДНЫЙ 
ГОРОД 
Дистанционные мероприятия для педагогов, 
воспитателей, детей и родителей 

1Шр://изумрудныйгород.дети 

Диплом 
Награждается участник конкурса 

СЕНИК КИРИЛЛ ЭДУАРДОВИЧ 
МБДОУ16 

Усть-Лабинск 

ПОБЕДИТЕЛЬ (2 МЕСТО) 
s^ Всероссийского конкурса «ИЗУМРУДНЫЙ ГОРОД» 

Ж 
Номинация: Ах, грибы, грибочки 

Название работы: Лесная полянка 

Руководитель: Козбаненко Татьяна Олеговна 
Воспитатель 

у•. Организатор конкурса "Изумрудный город" - Всероссийское СМИ "Изумрудный город" 
Свидетельство ЭЛ № ФС 77-62172 от 26.06.2015 г. выдано Федеральной службой по надзору в сфере 

информационных технологий и массовых коммуникаций 

Дата поступления работы: Номер диплома: 
10.2020 

Данная работа прошла экспертную редакционную оценку 

79605 

\ j У и получила положительное заключение оргкомитета 
официального сайта "Изумрудный город" 1ШГ 


